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Kierownik/koordynator  projektu  to  osoba,  
która  w  firmie  lub  organizacji  zarządza
projektem o  charakterze  inwestycyjnym,
organizacyjnym, ekonomicznym, edukacyjnym,
społecznym, informatycznym itp., rozumianym
jako  przedsięwzięcie  podejmowane  dla
stworzenia  unikalnego  produktu,  usługi  lub
innego  rezultatu. Działa  w  ściśle  określonym
celu  (rezultat  projektu),  w  zaplanowanych
ramach  czasowych  (każdy  projekt  ma  swój
początek i koniec) oraz zgodnie z dostępnymi
zasobami  (harmonogram  i  kosztorys).
Zarządzający  projektem  jednocześnie
nadzoruje  grupę  pracowników  zwanych
zespołem projektu.

Zadania i czynności robocze

Kierownik   projektu  musi  znać  zależności,
które  mogą  zachodzić  pomiędzy  różnymi

elementami  systemu,  którym  zarządza,
wiedzieć jak one mogą na siebie oddziaływać i
jakie może mieć to skutki dla celu projektu.
Do  obowiązków  kierownika   projektu  należy
między innymi:

 planowanie  działań  prowadzących  do

osiągnięcia założonych rezultatów projektu 
z  wykorzystaniem  metodyk  zarządzania
projektami,  np.:  PMI  ,  PRINCE2  (metoda
skutecznego  zarządzania  projektami  w
kontrolowanym środowisku), PCM (metoda
zarządzania cyklem projektu) itp.,

 sporządzanie  biznesplanów,

monitorowanie,  analiza  jakościowa  i
ilościowa  rynku  
oraz dostępnych zasobów (w tym kapitału
ludzkiego,  zasobów  finansowych,
dostępnego czasu),

 zapewnienie  zgodności  procedur  i  innych

wymaganych przez przepisy działań,

 usprawnianie procesów (np. budżetowania,

raportowania),  przygotowywanie
sprawozdań  i  raportów  okresowych  i
końcowych (na potrzeby statystyczne oraz
na  konkretne  zapotrzebowanie,  np.  na
zlecenie klientów, inwestorów czy zarządu
firmy),

 zarządzanie  zespołem  projektowym  oraz

współpraca z innymi pracownikami,

 współpraca z zarządem oraz prowadzenie

prezentacji i szkoleń na temat projektu,

 kontrola  jakości  wykonania  zadań

projektowych,

 prowadzenie  działań  z  zakresu public

relations i kształtowanie wizerunku projektu,

 zapewnienie  podległemu  zespołowi

bezpiecznego  środowiska  pracy,  dbanie  

o  przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  
i  higieny pracy oraz stosowanie przepisów
prawa  dotyczących  ochrony
przeciwpożarowej i ochrony środowiska.

Środowisko pracy

Materialne środowisko pracy
Kierownik  projektu  swoją  pracę  wykonuje
głównie  w  pomieszczeniach,  najczęściej  
w biurze, a warunki pracy są ściśle powiązane
z  dziedziną,  w  której  jest  on  specjalistą i
rodzajami  projektów,  jakie  realizuje.
Zarządzający  projektem  budowy  platformy
wiertniczej  będzie  pracował  w  biurze
projektowym,  ale  również  na  morzu,  gdzie
platforma  powstaje.  Miejscem  pracy
koordynatora  odpowiadającego  za  projekt
budowy  autostrady  będzie  plac  budowy,  jak
również  pomieszczenie  biurowe.  Koordynator
projektu  szkoleniowego  swoją  pracę  będzie
wykonywał  w  warunkach  biurowych  lub
ośrodkach  szkoleniowych.  Podstawowym
narzędziem  pracy  jest  komputer  ze
specjalistycznym oprogramowaniem, a oprócz
tego  środki  multimedialnego  przekazu
stosowane podczas prezentacji. 

Społeczne środowisko pracy
Kierownik  projektu   bez  względu  na
specjalizację  wykonuje  zarówno  pracę
samodzielną,  jak  i  zespołową.   Planowanie
strategii  w  ramach  przedsięwzięcia  wymaga
nie  tylko  pracy  samodzielnej,  ale  także
współpracy  z  zarządem  oraz  kierowanym
przez  siebie  zespołem.  
W  codziennej  pracy  kierownik  projektu  ma
duży  kontakt  z  ludźmi,  korzysta  z  pomocy
kolegów,   dzieli  poszczególne  prace  między



większą  liczbę  osób.  Ponadto  współpracuje  
z osobami, które mają dostęp do określonych
informacji.

Organizacyjne środowisko pracy
Czas  pracy  kierownika  projektu   może  się
różnić  w  zależności  od  branży  i  projektu,
najczęściej  wynosi  on  8  godzin,  a  praca
odbywa  się   w  dni  robocze.  Kierownicy
projektu zatrudniani są np. w ramach umowy o
pracę  lub  umowy  cywilno-prawej  czy  też
kontraktu  menedżerskiego.  Możliwości
zatrudnienia  stwarzają  liczne  firmy  i
przedsiębiorstwa  należące  do  różnorodnych
branży  i  sektorów  rynku  –  w  każdym  
z tych przypadków konieczna będzie dogłębna
znajomość specyfiki danej działalności.

Wymagania psychologiczne

Od kierownika projektu wymagane jest wyższe
wykształcenie kierunkowe dla danej branży czy
projektu,  dobrze  widziane  są  studia
podyplomowe z zarządzania (z  naciskiem na
zarządzanie  projektami)  lub  MBA.  Często
pożądane są cechy przywódcze, chęć ciągłego
uczenia  się  i  umiejętność  efektywnego
zarządzania  wiedzą,  kreatywność i  otwartość
na  zmiany  
i wyzwania. Pracodawcy oczekują od osób na
tym  stanowisku  zdolności  analitycznych  i
planistycznych,  systematyczności  i  orientacji
na  rezultaty, umiejętności  koordynowania
działań  wieloosobowego  zespołu  oraz  pracy
osób  
o różnych profilach zawodowych.

Wymagania fizyczne i zdrowotne

Praca  na  tym  stanowisku  nie  wymaga
szczególnych  predyspozycji  fizycznych  i
zdrowotnych.  Liczy  się  ogólny  dobry  stan
zdrowia.  Warto  jednak  dodać,  że  pewnym
przeciwwskazaniem  są  choroby  układu
krążenia, bowiem w pracy kierownika projektu
może pojawić się wiele stresujących sytuacji.

Wymagany poziom kwalifikacji 
i ścieżka kształcenia w zawodzie

Aby  pracować  jako  kierownik  projektu,
powinno się spełnić trzy podstawowe warunki:
ukończyć studia wyższe (najlepiej z dziedziny, 
w której chce się  być specjalistą), przejść cykl
specjalistycznych  szkoleń   i  posiadać
doświadczenie,  pozyskane  w  pracy  na
stanowisku  związanym  z  nadzorowaniem  i
koordynowaniem prac zespołów projektowych
w danej branży. Wiedzę na temat zarządzania
projektem  można  pogłębić  na  studiach
podyplomowych,  które  są  w  ofercie  wielu
uczelni. 
Obecnie  (2017 r.)  zawód kierownika  projektu
wymaga  kwalifikacji  na  poziomie  7  Polskiej
Ramy  Kwalifikacji,  co  oznacza  osiągnięcie
efektów  uczenia  się  na  poziomie  wyższym  
II stopnia.

Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej

świadczy bezpłatne poradnictwo zawodowe
osobom po 18 r. ż. oraz pracodawcom.

Jeśli:

 chcesz  lepiej  poznać  siebie,  swoje

możliwości zawodowe i uzdolnienia,

 zastanawiasz  się  nad  wyborem

zawodu,  kierunku  kształcenia,
szkolenia zawodowego, 

 szukasz odpowiedniego zatrudnienia, 

 chcesz  podnieść  lub  zmienić  swoje

kwalifikacje,

 podejmowane  przez  Ciebie  próby

znalezienia pracy nie powiodły  się, 

 masz problem z napisaniem życiorysu 

i listu motywacyjnego,

 pracujesz,  ale  jesteś  zagrożona/y

zwolnieniem z pracy,

 chcesz  się  dobrze  zaprezentować

podczas rozmowy kwalifikacyjnej,

 masz pomysł na uruchomienie własnej

firmy, ale nie wiesz od czego zacząć,

koniecznie przyjdź i porozmawiaj!

 „Z doradcą zawodowym
trafisz do celu”
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